Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  SENHOR  TIAGO  RIBEIRO  E  A
SENHORA GABRIELI PAIXÃO PROPRIETÁRIOS DA CERVEJARIA BREW PHASES.

Destinatário: Senhor Thiago Ribeiro e Senhora Gabrieli Paixão.

Endereço: Avenida Ivanil Francischini, nº 8628 – Jardim paineiras I.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É  com muito  orgulho que está  Colenda  Casa  de Vereadores  parabeniza  ao
mestre  cervejeiro  Senhor  Thiago  Ribeiro  e  a  Senhora  Gabrieli  Paixão  proprietários  da
CERVEJARIA BREW PHASES de nossa cidade, que irão participar de um concurso de cerveja
em Blumenal – SC, de cervejas artesanais a nível nacional que ocorrera nos dias 09 e 11 de
março com uma degustação de cervejas de todas as cervejarias presentes no evento, e uma
festa que terá praça de alimentação, música ao vivo e muita cerveja, entre os 12 e 15 de março
do corrente.

O festival e organizado e realizado pela Escola Superior de Cervejaria e malte em conjunto
com  a  Prefeitura  Municipal  de  Blumenal  -  SC.  Thiago  Ribeiro  irá  representar  Ibitinga  no
concurso de cerveja artesanal, com quatro cervejas produzidas em Ibitinga. A cervejaria de
Ibitinga também vai  estar  presente no evento com um estande de degustação de cervejas
artesanais. A expectativa é que a cervejaria de Ibitinga possa conquistar medalhas. O evento
reunira  mais  de  250  cervejarias  aproximadamente,  entre  cervejas  do  Brasil,  e  cervejarias
convidadas.

A cervejaria Brew Phases Fundada em Ibitinga em setembro de 2023, a cerveja artesanal Brew
Phases, com registro no MAPA (Ministério de Agricultura e Pecuária), foi resultado dedicação e
experiência de quase dezanos, do cervejeiro Thiago Ribeiro, formado pelo Instituto da Cerveja
Brasil,  com conhecimento em tecnologia e formação em cervejaria, pela escola Superior de
Cerveja Malte.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de fevereiro de 2025.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 27/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

7/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
99

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
02

/2
02

5
17

:4
3:

06
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
BC

1-
FE

09
-3

D
61

-7
2D

5.

Pag. 1/1

APROVADO
2ª Sessão Ordinária - 11/02/2025